

KERNCIJFERS

over het eerste halfjaar

in miljoenen euro	2011	2010		
<u>Verkorte geconsolideerde winst-en-verliesrekening</u>				
Opbrengsten	592,4	454,6	30%	
Bedrijfsresultaat voor afschrijvingen en amortisatie (EBITDA)	73,3	55,4	32%	
Bedrijfsresultaat voor amortisatie (EBITA)	56,1	38,2	47%	
Bedrijfsresultaat voor amortisatie in % van de opbrengsten	9,5%	8,4%	13%	
Bedrijfsresultaat (EBIT)	50,1	33,1	51%	
Nettowinst	33,1	19,6	69%	
 <u>Verkorte geconsolideerde balans</u>				
Gemiddeld netto geïnvesteerd vermogen	741,5	686,9	8%	
Netto rentedragende schulden ultimo	318,8	238,0	34%	
 <u>Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht</u>				
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-28,7	16,8		
Investerings / desinvesterings in (im)materiële vaste activa	-13,2	-8,3		
Saldo acquisities / vervreemding werkmaatschappijen en deelnemingen	-34,4	-16,7		
 <u>(x 1.000)</u>				
Aantal uitstaande aandelen per ultimo	25.929	25.502	2%	
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (vóór verwatering)	25.475	25.012	2%	
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (na verwatering)	25.854	25.051	3%	
 <u>Gegevens per aandeel</u>				
Nettowinst per aandeel	1,30	0,78	67%	
Verwaterde nettowinst per aandeel	1,28	0,78	64%	
 <u>Medewerkers *</u>				
Mensjaren ultimo	4.526	4.237	7%	
waarvan in Nederland	847	803	6%	
 <u>Kerngegevens per kwartaal</u>				
	2011		2010	
	Q1	Q2	Q1	Q2
Opbrengsten	278,8	313,6	191,5	263,1
Bedrijfsresultaat voor amortisatie (EBITA)	20,1	36,0	8,1	30,1
Nettowinst	9,9	23,2	-0,3	19,9

*) exclusief ingehuurd personeel

over het eerste halfjaar

in miljoenen euro

	2011	2010	
Advanced Textiles & Composites			
Opbrengsten	289,5	193,0	50%
EBITA	41,2	16,1	156%
EBITA-marge	14,2%	8,3%	71%
Investerings in (im)materiële vaste activa	2,4	1,7	41%
Afschrijvingen	4,8	5,0	-4%
Amortisatie	2,9	2,6	12%
Gemiddeld netto geïnvesteerd vermogen	278,3	253,7	10%
Mensjaren ultimo 1e halfjaar *)	1.578	1.425	11%
Geosynthetics & Grass			
Opbrengsten	267,6	226,7	18%
EBITA	13,9	18,8	-26%
EBITA-marge	5,2%	8,3%	-37%
Investerings in (im)materiële vaste activa	8,6	4,3	100%
Afschrijvingen	11,5	11,1	4%
Amortisatie	2,2	1,7	29%
Gemiddeld netto geïnvesteerd vermogen	406,1	375,4	8%
Mensjaren ultimo 1e halfjaar *)	2.325	2.203	6%
Overig			
Opbrengsten	35,3	34,9	1%
EBITA	1,0	3,3	-70%
Investerings in (im)materiële vaste activa	2,3	3,1	-26%
Afschrijvingen	0,9	1,1	-18%
Amortisatie	0,9	0,8	13%
Gemiddeld netto geïnvesteerd vermogen	57,1	57,8	-1%
Mensjaren ultimo 1e halfjaar *)	623	609	2%

*) exclusief ingehuurd personeel

VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST-EN-VERLIESREKENING

over het eerste halfjaar

in miljoenen euro	2011	2010
Opbrengsten	592,4	454,6
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	9,3	15,5
Grond- en hulpstoffen	-299,8	-238,7
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-58,0	-27,9
Personeelskosten	-105,0	-90,5
Afschrijvingen	-17,2	-17,2
Amortisatie	-6,0	-5,1
Overige bedrijfskosten	-65,6	-57,6
Totaal bedrijfslasten	-542,3	-421,5
Bedrijfsresultaat (EBIT)	50,1	33,1
Financieringsbaten	0,2	0,2
Financieringslasten	-5,9	-5,6
Netto financieringslasten *)	-5,7	-5,4
Resultaat voor winstbelastingen	44,4	27,7
Winstbelasting	-11,1	-8,2
Nettoresultaat van geassocieerde deelnemingen	-0,1	-0,4
Resultaat na winstbelasting	33,2	19,1
Resultaat toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders van moedermaatschappij	33,1	19,6
Minderheidsbelang	0,1	-0,5
<u>Gegevens per aandeel:</u>		
Nettowinst per aandeel	1,30	0,78
Verwaterd nettowinst per aandeel	1,28	0,78

*) Aangepast voor vergelijkingsdoeleinden

VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT TOTAAL RESULTAAT

over het eerste halfjaar

in miljoenen euro	2011	2010
Resultaat na winstbelasting	33,2	19,1
Niet-gerealiseerde resultaten na winstbelasting		
Valutaomrekeningsverschillen voor winstbelasting	-23,9	38,2
Afdekkingsresultaten	0,7	-4,5
Niet-gerealiseerd resultaat na winstbelasting	-23,2	33,7
Totaal resultaat na winstbelasting	10,0	52,8
Totaal resultaat toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders van de vennootschap	10,3	52,7
Minderheidsbelang	-0,3	0,1
Totaal resultaat na winstbelasting	10,0	52,8

VERKORTE GECONSOLIDEERDE BALANS

in miljoenen euro

	30 juni 2011	31 december 2010
Vaste activa		
Goodwill	196,3	192,6
Overige immateriële vaste activa	51,5	50,2
Materiële vaste activa	216,9	214,2
Investerings in geassocieerde deelnemingen	5,2	5,2
Financiële vaste activa	10,7	10,1
Uitgestelde winstbelastingvorderingen	<u>21,5</u>	<u>20,3</u>
Totaal vaste activa	502,1	492,6
Vlottende activa		
Vorraden	250,7	216,9
Vorderingen		
- Handelsdebiteuren	198,3	151,0
- Winstbelastingvorderingen	1,0	0,7
- Overige vorderingen	22,6	18,1
Geldmiddelen en kasequivalenten	<u>14,3</u>	<u>11,6</u>
Totaal vlottende activa	<u>486,9</u>	<u>398,3</u>
Totaal activa	<u><u>989,0</u></u>	<u><u>890,9</u></u>
Groepsvermogen		
Aandelenkapitaal	64,8	63,8
Agioreserve	44,8	45,8
Reserve omrekeningsverschillen	-20,2	3,3
Afdekkingsreserve	-2,9	-3,6
Reserve eigen aandelen	-12,6	-10,4
Overige reserves en onverdeeld resultaat	<u>359,6</u>	<u>333,0</u>
Totaal eigen vermogen van aandeelhouders	433,5	431,9
Minderheidsbelang	<u>2,8</u>	<u>3,8</u>
Groepsvermogen	436,3	435,7
Langlopende verplichtingen		
Langlopende schulden	276,6	195,2
Pensioenverplichtingen	15,4	18,5
Voorzieningen	14,9	10,2
Uitgestelde winstbelastingverplichtingen	<u>4,6</u>	<u>4,2</u>
Totaal langlopende verplichtingen	311,5	228,1
Kortlopende verplichtingen		
Kasgeldleningen, rekening-courantschuld	55,3	55,7
Aflossing langlopende schulden	1,1	1,4
Handels- en overige schulden	177,3	159,3
Voorzieningen	5,2	7,1
Winstbelastingverplichtingen	<u>2,3</u>	<u>3,6</u>
Totaal kortlopende verplichtingen	<u>241,2</u>	<u>227,1</u>
Totaal verplichtingen	<u>552,7</u>	<u>455,2</u>
Totaal groepsvermogen en verplichtingen	<u><u>989,0</u></u>	<u><u>890,9</u></u>

VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT
 over het eerste halfjaar

in miljoenen euro

	<u>2011</u>	<u>2010</u>
<u>Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten</u>		
Resultaat na belasting	33,2	19,1
<u>Aanpassingen voor:</u>		
Afschrijvingen	17,2	17,2
Amortisatie	6,0	5,1
Netto financieringslasten exclusief koersverschillen	5,6	5,2
Winstbelasting	11,1	8,2
Nettoresultaat van geassocieerde deelnemingen	0,1	0,4
Resultaat bij verkoop materiële vaste activa	-	-0,1
Kosten optieregeling	1,0	0,7
Mutatie voorzieningen en pensioenverplichtingen	<u>-3,5</u>	<u>-2,6</u>
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten voor verandering werkkapitaal	70,7	53,2
<u>Mutaties werkkapitaal:</u>		
Voorraden	-40,0	-22,1
Vorderingen	-49,0	-45,3
Kortlopende verplichtingen	<u>9,3</u>	<u>38,2</u>
Totaal mutaties werkkapitaal	<u>-79,7</u>	<u>-29,2</u>
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-9,0	24,0
Betaalde rente	-5,3	-5,5
Betaalde winstbelasting	<u>-14,4</u>	<u>-1,7</u>
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	<u><u>-28,7</u></u>	<u><u>16,8</u></u>

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa	0,1	0,8
Ontvangen rente	-	1,3
Verwerving van werkmaatschappijen onder aftrek van verworven geldmiddelen	-28,9	-16,7
Investerings in immateriële vaste activa	-2,1	-2,0
Investerings in materiële vaste activa	-11,2	-7,1
Investerings in geassocieerde deelnemingen	-5,5	-
Toename langlopende vorderingen	-0,5	-0,8

Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten

-48,1

-24,5

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Opbrengst uit uitoefening van aandelenopties	2,3	0,5
Inkoop van eigen aandelen	-4,5	-
Aflossing langlopende schulden	-3,2	-9,6
Opname langlopende schulden	94,5	18,2
Betaald dividend aan aandeelhouders	-6,3	-5,9

Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten

82,8

3,2

Mutatie geldmiddelen en kasequivalenten

6,0

-4,5

Geldmiddelen en kasequivalenten op 1 januari
Valutakoers-en omrekeningsverschillen op geldmiddelen en kasequivalenten

-44,1

-1,9

-2,9

1,0

Geldmiddelen en kasequivalenten op 30 juni

-41,0

-5,4

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET GROEPSVERMOGEN

in miljoenen euro	Aandelen- kapitaal	Agio	Reserve omreken- ings- verschillen	Afdek- kings- reserve	Reserve eigen aandelen	Overige reserves en inge- houden winsten	Totaal	Minder- heids- belang	Groeps vermogen
STAND PER 1 JANUARI 2010	62,7	46,9	-15,3	-0,2	-11,7	298,4	380,8	4,1	384,9
TOTAAL RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE									
Resultaat na winstbelasting						19,6	19,6	-0,5	19,1
Valutaomrekeningsverschillen			37,6				37,6	0,6	38,2
Afdekkingsresultaat na winstbelasting				-4,5			-4,5		-4,5
Totaal	-	-	37,6	-4,5	-	19,6	52,7	0,1	52,8
TRANSACTIONEN MET AANDEELHOUDERS									
Dividend aan aandeelhouders	1,1	-1,1				-5,9	-5,9		-5,9
Op aandelen gebaseerde betalingstransacties						0,7	0,7		0,7
Uitgifte ingekochte aandelen					0,5		0,5		0,5
Verwerving van minderheidsbelang die niet leidt tot een wijziging in de zeggenschap						-5,6	-5,6		-5,6
Totaal	1,1	-1,1	-	-	0,5	-10,8	-10,3	-	-10,3
STAND ULTIMO 1^E HALFJAAR 2010	63,8	45,8	22,3	-4,7	-11,2	307,2	423,2	4,2	427,4

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET GROEPSVERMOGEN

in miljoenen euro	Aandelen- kapitaal	Agio	Reserve omreken- ings- verschillen	Afdek- kings- reserve	Reserve eigen aandelen	Overige reserves en inge- houden winsten	Totaal	Minder- heids- belang	Groeps vermogen
STAND PER 1 JANUARI 2011	63,8	45,8	3,3	-3,6	-10,4	333,0	431,9	3,8	435,7
TOTAAL RESULTAAT OVER DE VERSLAGPERIODE									
Resultaat na winstbelasting						33,1	33,1	0,1	33,2
Valutaomrekeningsverschillen			-23,5				-23,5	-0,4	-23,9
Afdekkingsresultaat na winstbelasting				0,7			0,7		0,7
Totaal	-	-	-23,5	0,7	-	33,1	10,3	-0,3	10,0
TRANSACTIES MET AANDEELHOUDERS									
Dividend aan aandeelhouders	1,0	-1,0				-6,3	-6,3		-6,3
Op aandelen gebaseerde betalingstransacties						1,0	1,0		1,0
Uitgifte ingekochte aandelen					2,3		2,3		2,3
Inkoop eigen aandelen					-4,5		-4,5		-4,5
Verwerving van minderheidsbelang							-	-0,7	-0,7
Verwerving van minderheidsbelang die niet leidt tot een wijziging in de zeggenschap						-1,2	-1,2		-1,2
Totaal	1,0	-1,0	-	-	-2,2	-6,5	-8,7	-0,7	-9,4
STAND ULTIMO 1^E HALFJAAR 2011	64,8	44,8	-20,2	-2,9	-12,6	359,6	433,5	2,8	436,3